ПРОТОКОЛ № 14

заседания диссертационного совета 24.2.404.03

на базе Сибирского федерального университета

г. Красноярск 27.09.2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Кашкин В.Б., Патрин Г.С., Тяпкин В.Н., Дмитриев

Д.Д., Алдонин Г.М., Беляев Б.А., Бондаренко В.Н., Ветров С.Я., Волков Н.В.,

Галеев Р.Г., Гарин Е.Н., Гребенников А.В., Демьянов В.В., Довгун В.П., Карцан

И.Н., Краснобаев Ю.В., Лексиков А.А., Панько С.П., Сержантов А.М., Тюрнев

В.В., Фатеев Ю.Л., Царев С.П., Шайдуров Г.Я.

СЛУШАЛИ:

Защиту диссертации на соискание ученой степени доктора технических наук

по специальности 1.3.4 – Радиофизика Лексикова Андрея Александровича

«Многослойные многопроводниковые полосковые резонаторы и устройства

частотной селекции сигналов на их основе».

Стенограмма заседания имеется в деле Лексикова Андрея Александровича.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве

23 человек, из них 8 докторов наук по специальности 1.3.4 – Радиофизика,

участвовавших в заседании, из 25 человек, входящих в состав совета,

проголосовали: за – 23, против – 0, недействительных бюллетеней – 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Диссертация Лексикова Андрея Александровича соответствует

специальности 1.3.4 – Радиофизика, имеет внутреннее единство и является

завершенной научно-квалификационной работой, в которой на основании

выполненных лично автором исследований, результаты которых обладают научной

новизной, изложены новые научно обоснованные технические решения для

разработки устройств частотной селекции сигналов, имеющие существенное значение

для развития страны.

Диссертация удовлетворяет требованиям п. 9 «Положения о присуждении

учёных степеней» (постановление Правительства Российской Федерации от

24.09.2013 г. № 842), а её автор, Лексиков А.А., заслуживает присуждения учёной

степени доктора технических наук по специальности 1.3.4 – Радиофизика. и

Председатель

диссертационного совета Кашкин Валентин Борисович

Учёный секретарь

диссертационного совета  Дмитриев Дмитрий Дмитриевич